
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031100061

61

Nº 47, quinta-feira, 11 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2021
Publicado no D.O de 2021-03-03, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 11/02/2019 a

10/02/2021. . Leia-se: Vigência: 11/02/2021 a 10/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2021).

CAMPUS PARANAGUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158397 - IFPR/CAMPUS PARANAGUÁ

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 23411.002025/2018-49.
Pregão. Nº 33/2017. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS PARANAGUÁ.
Contratado: 02.363.284/0001-06 - EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS MAGALA LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigência contratual, por mais 06 (seis) meses a partir de 13 de março de
2021, em conformidade com a cláusula quarta do referido contrato. Alteração da utilização
do índice IGPM para reajuste contratual passando a ser utilizado o índice IPCA, nos termos
do artigo 65, ii da lei nº 8.666/93. Reajuste do valor contratual, calculado com o índice de
4,52%, conforme cláusula décima primeira do contrato principal, com efeitos a partir de 13
de março de 2021. Vigência: 13/03/2021 a 13/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 27.143,76. Data de Assinatura: 09/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2021).

CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Nº do Processo: 23411.017255/2020-27; Espécie: Termo de Apostilamento 1 do contrato
01/2021 nº 02/2021 que entre si celebram o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARANÁ -IFPR e a empresa DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 72.381.189/0010-01. Objeto: Fica por meio deste
instrumento estabelecida a correção da redação da cláusula segunda por este termo de
apostilamento.
Onde se lê: 2.1 O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de
Referência, com início na data de 01/02/2021 e encerramento em 01/02/2022.
Leia-se: 7.1. 2.1 O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de
Referência, com início na data de 09/02/2021 e encerramento em 09/02/2022.
Contrato 01/2021 vigência de 209/02/2021 a 09/02/2022 Valor do contrato R$
74.193,00

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Registro de Preço nº 01/2021. Processo: 23177.000389/2020-29, validade 12
meses. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos
de vigilância patrimonial armada, com o uso de arma letal e desarmada, a serem
executados para atendimento das necessidades do Instituto Federal do Piauí - Campus
Picos e Órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital nº 02/2020 e seus anexos, a partir da data de publicação da Ata de Registro de
Preço com vigência de 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. EMPRESA: M S DE
SOUSA SANTOS VIGILÂNCIA - EPP, CNPJ nº 14.093.210/0001-86. Grupo 01 (itens 01 a 04),
Grupo 04 (itens 13 e 14), Grupo 05 (itens 15 a 18) e Grupo 06 (itens 19 e 20). Data de
Assinatura: 09/03/2021.

Espécie: Registro de Preço nº 02/2021. Processo: 23177.000389/2020-29, validade 12
meses. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos
de vigilância patrimonial armada, com o uso de arma letal e desarmada, a serem
executados para atendimento das necessidades do Instituto Federal do Piauí - Campus
Picos e Órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital nº 02/2020 e seus anexos, a partir da data de publicação da Ata de Registro de
Preço com vigência de 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. EMPRESA: RG
SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA, CNPJ nº 13.019.295/0008-66. Grupo 02 (itens 05 a 08).
Data de Assinatura: 09/03/2021.

Espécie: Registro de Preço nº 03/2021. Processo: 23177.000389/2020-29, validade 12
meses. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos
de vigilância patrimonial armada, com o uso de arma letal e desarmada, a serem
executados para atendimento das necessidades do Instituto Federal do Piauí - Campus
Picos e Órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital nº 02/2020 e seus anexos, a partir da data de publicação da Ata de Registro de
Preço com vigência de 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. EMPRESA: CET SEG
SEGURANÇA ARMADA LTDA, CNPJ nº 08.644.690/0001-23. Grupo 03 (itens 09 a 12). Data
de Assinatura: 09/03/2021.

Espécie: Registro de Preço nº 04/2021. Processo: 23177.000389/2020-29, validade 12
meses. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos
de vigilância patrimonial armada, com o uso de arma letal e desarmada, a serem
executados para atendimento das necessidades do Instituto Federal do Piauí - Campus
Picos e Órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital nº 02/2020 e seus anexos, a partir da data de publicação da Ata de Registro de
Preço com vigência de 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. EMPRESA: CASTELO
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ nº 14.151.949/0001-05. Grupo 07 (itens 21 a 24).
Data de Assinatura: 04/03/2021.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 23421.000332.2021-71. CONVENENTES: Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte, CNPJ 10.877.412/0001-68, situado a rua
Dr. Nilo Bezerra Ramalho, 1692, Tirol, Natal/RN e a Caixa Assistencial Universitária do
Rio Grande do Norte, CNPJ 02.172.353/0001-02, com sede no Campus Universitário da
UFRN, Centro de Convivência, Sala 20, Lagoa Nova, Natal/RN. OBJETO: formalizar a
condição da IFRN como CONVENENTE dos Planos Privados de Assistência à Saúde
ofertados pela CAURN, na forma da Portaria Normativa SEGRT/MPDG nº 01, de 09 de
março de 2017, proporcionando aos servidores da CONVENENTE ativos e inativos, e
seus Dependentes, Agregados, e Pensionistas a possibilidade de ingresso nos Planos de
Saúde a seguir relacionados: I - CAURN FLEX APARTAMENTO COPARTICIPAÇÃO -
registro ANS nº 485.988/20-0; II - CAURN FLEX ENFERMARIA COPARTICIPAÇÃO - registro
ANS nº 485.987/20-1; III - CAURN FLEX AGREGADO APARTAMENTO COPARTICIPAÇÃO -

registro ANS nº 485.990/20-1; IV - CAURN FLEX AGREGADO ENFERMARIA
COPARTICIPAÇÃO - registro ANS nº 485.989/20-8. VIGÊNCIA: 02/03/2021 a 02/03/2023.
Data da assinatura: 02/03/2021.

CAMPUS CURRAIS NOVOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 455/2020 - UASG 158366 - IFRN/CAMPUS C.NOVOS

Número do Contrato: 64/2017.
Nº Processo: 23035.042662/2017-10.
Pregão. Nº 8/2017. Contratante: INST.FED. DO RN/CAMPUS CURRAIS NOVOS. Contratado:
03.116.706/0001-01 - TALIMPO LIMPEZA URBANA - EIRELI. Objeto: O presente termo
aditivo tem por finalidade a acrescer valores ao contrato nº 064/2017 - proad/ifrn, em
estrita observância ao parecer n. 00307/2020/pf-ifrn/pfifrio grande do norte/pgf/agu..
Vigência: 01/11/2017 a 31/10/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 272.826,60.
Data de Assinatura: 08/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/01/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por finalidade a repactuação de valores do
contrato nº 064/2017-proad/ifrn, em estrita obediência aos preceitos da convenção
coletiva nº rn000112/2018..

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por finalidade a repactuação de valores do
contrato nº 064/2017-proad/ifrn, em estrita obediência aos preceitos da convenção
coletiva nº rn000071/2020..

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por finalidade a repactuação de valores do
contrato nº 064/2017-proad/ifrn, em estrita obediência aos preceitos da convenção
coletiva nº rn000021/2019..

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2021).'

CAMPUS MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2017 - UASG 158365 - IFRN/CAMPUS MOSSORO

Nº Processo: 23093.039858/2016-43.
Pregão Nº 3/2017. Contratante: INST.FED DO RN/CAMPUS MOSSORO.
Contratado: 09.384.762/0001-03 - JOSE RONYELLY ABRANTES SILVA. Objeto: Fornecimento
de refeições para os alunos deste ifrn, campus mossoró, vinculada à concessão de uso de
área destinada à cantina, tudo de acordo com o termo de referência e demais anexos do
edital do pregão eletrônico nº 03/2017..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 05/09/2017 a 31/12/2021. Valor
Total: R$ 360.000,00. Data de Assinatura: 05/09/2017.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 45/2021 - UASG 158365 - IFRN/CAMPUS MOSSORO

Número do Contrato: 49/2018.
Nº Processo: 23093.000505/2018-15.
Pregão. Nº 1/2017. Contratante: INST.FED DO RN/CAMPUS MOSSORO. Contratado:
09.172.237/0001-24 - D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato nº. 049/2018-proad/ifrn.. Vigência: 19/03/2021 a
18/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 31.792,08. Data de Assinatura:
05/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 467/2020 - UASG 158365 - IFRN/CAMPUS MOSSORO

Número do Contrato: 50/2017.
Nº Processo: 23093.039858/2016-43.
Pregão. Nº 3/2017. Contratante: INST.FED DO RN/CAMPUS MOSSORO. Contratado:
09.384.762/0001-03 - JOSE RONYELLY ABRANTES SILVA. Objeto: Prorrogação da vigência do
contrato nº 050/2017-proad/ifrn, em estrita observância ao parecer nº 00181/2020/pf-
ifrn/pfriograndedonorte/pgf/agu.. Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 376.800,00. Data de Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 31/12/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 142/2020 - UASG 158365 - IFRN/CAMPUS MOSSORO

Número do Contrato: 50/2017.
Nº Processo: 23093.039858/2016-43.
Pregão. Nº 3/2017. Contratante: INST.FED DO RN/CAMPUS MOSSORO. Contratado:
09.384.762/0001-03 - JOSE RONYELLY ABRANTES SILVA. Objeto: Suspensão do contrato nº
050/2017-proad/ifrn a contar de 18 de março de 2020, em estrita observância ao parecer
referencial nº 00001/2020/pf-ifrn/pfriograndedonorte/pgf/agu.. Vigência: 18/03/2020 a
17/11/2020. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 376.800,00. Data de Assinatura:
07/05/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/05/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 198/2018 - UASG 158365 - IFRN/CAMPUS MOSSORO

Número do Contrato: 50/2017.
Nº Processo: 23093.039858/2016-43.
Pregão. Nº 3/2017. Contratante: INST.FED DO RN/CAMPUS MOSSORO. Contratado:
09.384.762/0001-03 - JOSE RONYELLY ABRANTES SILVA. Objeto: Prorrogação da vigência do
contrato nº 050/2017-proad/ifrn.. Vigência: 05/09/2018 a 04/09/2019. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 360.000,00. Data de Assinatura: 04/09/2018.

(COMPRASNET 4.0 - 04/09/2018).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 243/2019 - UASG 158365 - IFRN/CAMPUS
MOSSORO

Número do Contrato: 50/2017.

Nº Processo: 23093.039858/2016-43.

Pregão. Nº 3/2017. Contratante: INST.FED DO RN/CAMPUS MOSSORO. Contratado:

09.384.762/0001-03 - JOSE RONYELLY ABRANTES SILVA. Objeto: Prorrogação da vigência

do contrato nº 050/2017-proad/ifrn.. Vigência: 05/09/2019 a 04/09/2020. Valor Total

Atualizado do Contrato: R$ 376.800,00. Data de Assinatura: 08/08/2019.

(COMPRASNET 4.0 - 08/08/2019).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-11T01:36:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




